и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 * 0 *  Л  0 * 3 г.Мензелинск

КАРАР

№ 4 * У

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 09.06.2022

№203 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ «О
гражданской обороне», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об
утверждении Положения об организации обучения населения в области
гражданской обороны», от 18.09.2020 №1485 «Об утверждении Положения о
подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 04.11.2023 №1859 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. N 841,
Постановление Правительства РФ» во исполнение распоряжения Кабинета
Министров Республики Татарстан от 21.05.2019 №1126-р, Исполнительный
комитет Мензелинского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан от 09.06.2022 №203 «О создании
учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»
следующие изменения:

1.1. В абзаце 10 раздела 4 Приложения № 1 слова «предмета «Основы
безопасности жизнедеятельности» заменить словами «учебного предмета
«Основы безопасности и защиты Родины».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.